

Dodatok č.1
k zmluve o dielo č.1/2018

uzavretý v zmysle čl. XIV. bod 14.6 predmetnej zmluvy (ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

medzi zmluvnými stranami

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Igor Šumaj
(ďalej len "objednávateľ")

Centrum sociálnych služieb - LIPA

Kostolná – Záriečie č. 10, 913 04 Kostolná - Záriečie

Ing. Igor Šumaj - riaditeľ

Štátna pokladnica

SK96 8180 0000 0070 0050 7559

00227404

2021324316

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO :

DIČ:

IČ DPH:

Reg. č. z Obchodného registra:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Mgr. Juraj Augustín

Tel.:

(ďalej len "zhotoviteľ")

AU-STAV, s.r.o.

Zámostie 182, 017 01 Považská Bystrica

Jozef Augustín, Bc. Jakub Augustín

Slovenská sporiteľňa

SK95 0900 0000 0003 6211 7820

36 328 294

2020113634

SK2020113634

Okresný súd Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 13753/R

0911 840 841

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu v texte len ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito ako „**Zmluvná strana**“)

Preambula

Objednávateľ uskutočnil verejné obstarávanie na predmet zákazky: „*Prístavba výťahu a vrátnice k budove A*“ (ďalej len „dielo“). Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na základe čoho bola dňa 18.06.2018 uzatvorená Zmluva o dielo medzi objednávatelom a zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“).

Z dôvodu navýšenia prác na uvedenej zákazke dochádza k navýšeniu ceny diela (viď. príloha – zdôvodnenie navýšenia finančných prostriedkov + krycí list rozpočtu navýšených finančných prostriedkov).

Vzhľadom na uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli, v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán, podľa príslušných ustanovení Zmluvy a v súlade s ust. § 18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1 a jeho nasledovnom obsahu:

Článok I
Predmet Dodatku

1.1. Mení sa čl. IV. ods. 1 Zmluvy, ktorého pôvodný text sa nahrádza nasledovným textom:

Článok IV.

Cena diela

4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená vrátane DPH. Dohodnutá cena diela je konečná.

P.č	Stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	„PRÍSTAVBA VÝŤAHU A VRÁTNICE K BUDOVE A“ (Zmluva o dielo č. 1/2018)	154 090,20	30 818,04	184 908,24
2	Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 1/2018	7 987,63	1 597,53	9585,16
	Spolu	162 077,83	32 415,57	194 493,40

Článok II
Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.1, zostávajú nezmenené. Prílohou Dodatku č. 1 je príloha - zdôvodnenie navýšenia finančných prostriedkov + krycí list rozpočtu navýšených finančných prostriedkov.
- 2.2 Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 2.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V Kostolnej - Záriečí, dňa 13. 11. 2018

V Kostolnej - Záriečí, dňa 13. 11. 2018

.....
Za objednávateľa

.....
Za zhotoviteľa

CSS-LIPA

Ing. Igor Šumaj
Kostolná-Záriečie č. 10
913 04 Kostolná-Záriečie

Dátum: 10.07.2018

VEC: Navýšenie ceny predmetu zákazky „Prístavba výťahu a vrátnice k budove A v CSS-LIPA“

Na základe vzniknutých nepredvídaných okolností počas realizácie predmetu zákazky a na základe zistenia rozdielných informácií v súťažných podkladoch a realizačnej dokumentácii ohľadne výťahu a požiarnej odolnosti dverí do výťahovej šachty Vás žiadame o navýšenie ceny tejto zákazky.

V rámci verejného obstarávania boli k dispozícii súťažné podklady s projektovou dokumentáciou zverejnené v profile verejného obstarávateľa na stránke ÚVO. Úspešný uchádzač pri podpise zmluvy o dielo dňa 18.06.2018 obdržal jednu kópiu projektovej dokumentácie aj stavebného povolenia. V tejto projektovej dokumentácii bolo aj Riešenie protipožiarnej bezpečnosti stavieb. V ňom je uvedená požiadavka na dvere do výťahovej šachty typu „Požiarne uzáver brániaci šíreniu tepla EI30/D1-C“, ktoré sú v cenovo inej kategórii ako naceňovaný typ dverí do výťahovej šachty.

Vzhľadom na to, že „Riešenie protipožiarnej bezpečnosti stavby“ je súčasťou projektu pre stavebné povolenie, nie je možná zmena typu dverí. Vyššie spomenutý typ požiarneho uzáveru bude vyžadovaný aj pri kolaudačnom konaní a pri nedodržaní tejto požiadavky z projektovej dokumentácie kolaudácia neprebehne úspešne.

Počas realizácie zákazky vznikli situácie, ktoré neboli v projekte uvažované a vyžadovali si okamžité riešenie. V prípade urgentného neriešenia daných situácií by došlo k zastaveniu stavby, čo by malo za následok predĺženie termínu realizácie. Tieto položky boli odsúhlasené stavebným dozom, p. Kňazekom aj zástupcom investora, p. Šumajom.

Vzhľadom na vyššie spomenuté skutočnosti nám vznikli nepredpokladané náklady na dodržanie vyššie spomenutých požiadaviek a požiarneho projektu, ktoré predstavujú sumu vo výške 7 987,63€ bez DPH.

Žiadame Vás preto o doriešenie situácie ohľadom navýšenia ceny zákazky.

S pozdravom

Mgr. Juraj Augustín

Krycí list rozpočtu v EUR

AU - STAV, s.r.o.

Stavba : CSS-LIPA, výťah - práce naviac					
Objekt : Stavebné naviac					
JKSO :		Miesto: Kostolná-Záriečie	Zmluva č.	Dňa: 10.07.2018	
Odberateľ: Centrum sociálnych služieb - LIPA 91304 Kostolná-Záriečie , Kostolná-Záriečie č. 10		IČO: 00227404	DIČ: 2021324316 IČ DPH :		
Dodávateľ: AU - STAV, s.r.o. 01701 Považská Bystrica , Zámestie 182		IČO: 36328294	DIČ: 2020113634 IČ DPH : SK2020113634		
Projektant:		IČO:	DIČ: IČ DPH :		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	3 137,63		3 137,63	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomocce
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	3 137,63		3 137,63	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 4 850,00
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažnené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19: 4 850,00
Rozpočet: Spracoval: Ing. Jellúšová				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 7 987,63	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 7 987,63 1 597,53	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 9 585,16	
odberateľ, obstarávateľ:				F Odpočet - prípočet	
Dátum: 13.11.2018				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Pečiatka: Centrum sociálnych služieb - LIPA 913 04 KOSTOLNÁ - ZÁRIEČIE č. 10 IČO. 00 227 404				Dátum: 13.11.2018	
Podpis: -5-				Pečiatka:	
				Podpis:	

Odberateľ: Centrum sociálnych služieb - LIPA

Dodávateľ: AU - STAV, s.r.o.

Projektant:

Stavba : CSS-LIPA, výťah - práce naviac

Objekt : Stavebné naviac

Spracoval: Ing. Jellúšová

JKSO :

Dátum: 10.07.2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

AU - STAV, s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
1	273321310	Betonáž po kanalizácii (zaliatie prípojky kanalizácie)	1,250	m3	112,00	140,00	
2 - ZÁKLADY spolu :			140,00	EUR		140,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	919735116	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 250-300 mm	40,960	m	22,73	931,02	
3	965042241	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm nad 4 m2	10,023	m3	72,38	725,46	
4	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	22,051	t	11,33	249,84	
5	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	374,867	t	0,38	142,45	
6	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	22,051	t	8,03	177,07	
7	979089112	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	22,051	t	35,00	771,79	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			2 997,63	EUR		2 997,63	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			3 137,63	EUR		3 137,63	
OSTATNÉ							
8	ZCP_D1	Príplatok za požadovanú požiaru odolnosť dveri	1,000	kpl	2 800,00	2 800,00	
9	ZCP_D2	Príplatok za prípravu v rozvádzači na núdzový evakuačný režim	1,000	kpl	350,00	350,00	
10	ZCP_D3	Použitie bezhalogénovej elektroinštalácie (káblov) v šachte výťahu	1,000	kpl	750,00	750,00	
11	ZCP_D4	Preruš. dažď.kanalizácie(vnúť.dažď.zvodu,kt.prebíhal popri stene budovy A)-napojenie do trativodu(vr.zásypu,výkopu)	1,000	súb.	950,00	950,00	
OSTATNÉ spolu :			4 850,00	EUR		4 850,00	
Za rozpočet celkom :			7 987,63	EUR		7 987,63	